Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato até 31 de Dezembro 
de 2026, podendo ocorrer nova prorrogação, conforme previsão do art. 107 da Lei Federal 
14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

3. O valor total do presente aditivo é de R$ 160.140,00 (cento e sessenta mil cento e 
quarenta reais), valor igual ao previsto no contrato originário, que serão pagos 
parceladamente de acordo com o fornecimento dos produtos. Será mantido o valor unitário dos 
itens correspondente ao valor contratado. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA 

4. As despesas decorrentes do presente aditivo ficarão à conta da respectiva classificação

[...]

Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato até 31 de Dezembro 
de 2026, podendo ocorrer nova prorrogação, conforme previsão do art. 107 da Lei Federal 
14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

7. O valor total do presente aditivo é de R$ 453.937,00 (Quatrocentos e cinquenta e três 
mil e novecentos e trinta e sete reais), valor igual ao previsto no contrato originário, que 
serão pagos parceladamente de acordo com o fornecimento dos produtos. Será mantido o 
valor unitário dos itens correspondente ao valor contratado. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA 

8. As despesas decorrentes do presente aditivo ficarão à conta da respectiva classificação